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Uherský Brod

Na závěr mše svaté v neděli 19. června 
zazněla v ohláškách zpráva, že náš kaplan 
P. Jindřich Peřina byl přeložen do farnos-
ti Vsetín. Na jeho místo nastoupí P. Petr 
Janíček, který pochází z Újezdu u Uničo-
va a působil nejprve jako jáhen a posléze  
i jako kaplan v Přerově. Při této příležitosti 
jsem otci Jindřichovi položila několik otá-
zek.

Mnohým věřícím vadí, když dochází často 
ke změnám kněží ve farnosti. Jak vlastně 
probíhá překládání kněží?

Musíme si uvědomit, že naše arcidiecéze 
čítá 418 farností a pracuje nebo žije v ní té-
měř 330 kněží. Aby mohl tento celek správ-
ně fungovat, je arcidiecéze rozdělena na 
21 děkanátů. Také je dobré si uvědomit, že 
personální otázky v arcidiecézi většinou ne-
řeší osobně otec arcibiskup, ale tato práce 
spadá do kompetence generálního vikáře – 
tedy otce biskupa Josefa Nuzíka. Nejbližšími 
spolupracovníky otce arcibiskupa jsou dě-
kani. Ti musí zvládat nejen úřední záležitos-
ti spojené s vedením farnosti a děkanátu, 
ale především je nutné, aby dokázali dobře 
naslouchat a chápat jednotlivé kněze v dě-
kanátu. Někomu je to dáno od přirozenosti, 
jiný se tomu musí teprve učit. Jen málo věcí 
lze prosadit pomocí hrubé síly. Nejdůležitěj-
ší je budovat dobré vztahy. Někdy i za cenu 
určitého ústupu z vlastních představ. Ve 
většině sídelních farností děkanátů je usta-
noven i kaplan. Ale vrátím se k otázce pře-
kládání kněží. V květnu mi zavolal otec bis-
kup Josef Nuzík a domluvili jsme si schůzku. 
Když jsem přijel do Olomouce, oznámil mi, 
že plánuje mé přeložení do farnosti Vsetín. 
V této chvíli dostává kněz možnost vyjádřit 
své námitky a připomínky. Pokud by exis-
tovaly nějaké závažné důvody k odmítnutí, 
kněz je předloží. Situace by se řešila přelo-

Úmysly apoštolátu na červenec 
Úmysl papeže: Za starší lidi
 Modleme se za starší lidi, kteří představují kořeny a paměť 

lidu, aby jejich zkušenosti a moudrost pomáhaly nejmlad-
ším dívat se do budoucnosti s nadějí a odpovědností.

Národní úmysl: Za české předsednictví Evropské unie
 Modleme se, aby české předsednictví Evropské unie  

přispělo k jednotě mezi zeměmi našeho kontinentu  
a k obnově křesťanských hodnot.

léto 2022

žením do jiné farnosti nebo ponecháním 
na původním místě. Já jsem tyto důvody 
neměl, a proto jsem souhlasil.

Jak vnímáte své pětileté působení v naší 
farnosti?

Jako neuvěřitelně pestré. Jsem moc rád 
za více jak rok prožitý s otcem Josefem 
Pelcem. Byl to velmi intenzivní rok, kdy 
jsem se mohl mnohému naučit. Otec Jo-
sef dorostl ve skutečnou osobnost. Snad 
i proto si ho Bůh – dříve než by si kdo-
koli přál – povolal k sobě. Po něm přišel 
do farnosti otec Svatopluk. Jeho příchod 
přinesl řadu novinek – kamenná nádoba 
se svěcenou vodou, příležitost zapálit si 
v kostele svíčku, založení společenství 
mužů Cyprián, pravidelné farní kavárny 
před kostelem. Mně osobně pak nejvíce 
potěšila inovace úklidu kostela. Myslím si, 
že není potřeba zvlášť nový model před-
stavovat. Co jiného než právě péče o kos-
tel by měla být starostí širokého okruhu 
farníků. Pandemie koronaviru byla zatěž-
kávací zkouškou pro nás všechny. Přesto 
přinesla i dobré podněty – poukázala na 
užitek internetového přenosu bohoslu-
žeb a vyústila v pracovní dny v celodenní 
výstav Eucharistie. Po náhlém úmrtí otce 
Jiřího Změlíka duchovní péče o Bojkovi-

ROZHOVOR  
S ODCHÁZEJÍCÍM KAPLANEM  
P. JINDŘICHEM PEŘINOU

ce a Nezdenice, na kterou navázala výpomoc  
ve farnosti Hradčovice. Život v Uherském Bro-
dě byl velmi pestrý.

Vaše působení u nás bylo spojené s některý-
mi aktivitami, které byly nové. Co bylo pro 
Vás důležité?

Na prvním místě vzdělávání ve víře. Nemu-
sel jsem vymýšlet nic nové. Stačilo navázat 
na fungování Moravsko-slezské křesťanské 
akademie (dnes Cyrilometodějské křesťanské 
akademie) v naší farnosti. Byla veliká škoda, 
že se po odstoupení Ing. Zdenka Hanzelky, 
CSc. z funkce předsedy nenašel žádný nástup-
ce. Fungování MSKA tak bylo na několik let 
zastaveno. Přitom pro pořádání přednášek 
byly ideální podmínky – farní sál, technika  
i možnost dotací z města. Během pěti let se 
podařilo uspořádat 27 přednášek. Za to chci 
poděkovat především spolupracovníkům 
PhDr. Haně Všetečkové a RNDr. Stanislavu 
Novákovi. Se vzděláváním souvisela i má dal-
ší aktivita – promítání filmů. Bohužel, dnes si 
na knihu udělá čas jen velmi málo lidí. Taková 
je realita. Snad i právě proto se více otevírá 
příležitost využít ke vzdělávání film. Schválně 
jsem spočítal počet projekcí a bylo to 44. Exi-
stuje mnoho náboženských nebo inspirativ-
ních filmů. Proč to nevyužít.

Na co budete vzpomínat nejraději?

Na úterní a sobotní večery. To jsem po mši 
svaté naložil ministranty do auta a jeli jsme se 
pomodlit na kněžský hrob na novém hřbito-
vě. Zapálili jsme svíčku a pak jsme se latinsky 
pomodlili desátek růžence. Základní modlitby 
už kluci latinsky znají dokonale. Snad se bu-
dou naši zemřelí kněží v nebi za ministranty 
přimlouvat a vyprosí nová kněžská povolání  
z Uherského Brodu.

Moc děkuji za rozhovor. Jistě budeme nadále 
spojeni nejen prostřednictvím modlitby, ale  
i skrze P. Josefa Pelce, který ve Vsetíně vyrů- 
stal, nebo zasvěcením vsetínského kostela – 
Nanebevzetí Panny Marie. Přeji vše dobré do 
dalšího kněžského působení.

 Bc. Ludmila Gregůrková

Úmysly apoštolátu na srpen 
Úmysl papeže: Za malé a střední podnikatele
 Modleme se, aby malí a střední podnikatelé, vážně zasaženi 

hospodářskou a sociální krizí, našli prostředky nezbytné  
k pokračování svého podnikání ve službách okolí, ve kterém 

 žijí.
Národní úmysl: Za lidi na dovolených 
 Modleme se za všechny, kteří se vydávají na cesty za poznáním 

a rekreací, aby Boha nalezli v kráse přírody i vznešenosti umění. 

Farní listyFarní listy



1. července – První pátek v měsíci
 Výstav Nejsvětější svátosti oltářní k soukro-

mé adoraci bude ve farním kostele od 8:00 
do 17:15. Komentovaná adorace bude po 
mši svaté v 18:45 za děti a mládež, povede ji 
společenství Cyprián.

2. července – První sobota v měsíci
 V klášterním kostele bude modlitba rozjíma-

vého růžence v 14:45, mše svatá v 15:30 za 
Svatého otce a na jeho úmysly.

4. července – Svatý Prokop – světec měsíce
 Pocházel z české zemanské rodiny. Vzdělal 

se ve staroslo- 
věnštině, své život-
ní povolání viděl  
v duchovním stavu  
a přijal kněžské 
svěcení. Přitom byl  
i ženatý a měl syna 
Jimrama, protože 
tehdy nebyly vše- 
obecně platné přís- 
né předpisy o kněž- 
ském celibátu.  

 Benediktinským mnichem se stal asi v břev-
novském klášteře a dostal povolení k pous-
tevničení. Usadil se v jeskyni v sázavských 
lesích, kde žil v modlitbě a práci podle be-
nediktinského hesla: „Ora et labora“. Začal  
s kácením stromů a obděláváním půdy. Ča-
sem se k němu připojil syn Jimram, synovec 
Vít a několik dalších osob a vznikla poustev-
nická osada. Uprostřed prostých chatrčí měli 
postavenou kapli zasvěcenou Panně Marii  
a sv. Janu Křtiteli. Osmkrát za den se v ní 
scházeli k modlitbám, zpěvům, slavení litur-
gie, v níž se spojoval římský obřad s litur-
gickou staroslověnštinou. Za Prokopem při-
cházeli lidé hledat radu i tělesnou a duševní 
pomoc. Byl vlídný a štědrý a úspěšně bojoval 
proti zlu a ďáblovým pokušením. Kníže Old-
řich si jej zvolil za rádce a svým majetkem mu 
přispěl v roce 1032 k založení kláštera. Pro-
kop v něm udržoval slovanskou liturgii. Jako 
opat řídil své mnichy pravidlem pokory a zá-
sadou: „Modli se a pracuj!“ Jeho úsilím bylo: 
„Vše pro Boha!“ Pro sebe nic. Když se přiblížil 
okamžik jeho smrti, pobýval v klášteře jeden 
nemocný host. Tomu Prokop řekl, aby počkal 
do druhého dne a po jeho smrti si odnesl 
plášť, kterým byl přikryt. U Prokopa nemoc 
vyvolala záchvat, rozloučil se s bratřími, které 
naposled napomínal i těšil a pak svatě zesnul. 
Nemocný host po oblečení světcova pláště 
dosáhl úplného uzdravení. 

 Patron: Čech, horníků a rolníků.
 Atributy: důtky, spoutaný ďábel, jelen, laň, 

poustevník.
5. července – Slavnost sv. Cyrila, mnicha a Me-

toděje, biskupa, patronů Evropy, hlavních 
patronů Moravy, spolupatronů metropolit-
ního chrámu a Arcidiecéze olomoucké

11. července – Svátek sv. Benedikta, opata, pa-
trona Evropy

15. července – Památka sv. Bonaventury, bis-
kupa a učitele církve

22. července – Svátek sv. Marie Magdalény
23. července – Svátek sv. Brigity, řeholnice, pa-

tronky Evropy
25. července – Svátek sv. Jakuba, apoštola

Kalendář – červenec Aktuálně

Poděkování
Milý otče Jindřichu, loučíme se neradi, ale věříme, že Pán Tě povede tam, kde 
pro Tebe má své další úkoly. Budeme Tě nadále uchovávat ve svých myslích  
a srdcích a v modlitbách Ti vyprošovat Boží požehnání a milost. A také se 
chceme snažit v našich životech dál čerpat z toho, co jsi nás za 5 let působení 
v naší farnosti naučil.

   Uherskobrodští farníci
Milý Otče Jindřichu,
odcházíte na nové působiště s bohatými zkušenostmi z činností, které jste získal 
v křesťanské organizaci CMKA, pobočka Uherský Brod od roku 2018 do dneš-
ních dnů. A my jsme Vám velmi vděčni, že jste se věnoval organizování celkem 
dvaceti sedmi přednášek na různé téma, které probíhaly na faře a kterých se 
pravidelně zúčastňoval hojný počet posluchačů. Za každou přednáškou byl vel-
ký kus náročné organizační práce a taky starost, aby vše bylo správně připra-
veno a dobře proběhlo. Vaše nadšení pro dobrou věc bylo naší posilou a rádi 
jsme Vám pomáhali. Otče, děkujeme Vám za Vaši ochotu a pomoc, bude nám 
do budoucna velmi chybět. Věříme, že kromě duchovního poslání, které máte  
a které je nejdůležitější pro kněze, se budete nadále věnovat CMKA i v nové 
farnosti. Přejeme Vám hojnost Božího požehnání, hodně sil, pomoc Ducha 
svatého a ochotné pomocníky. Členové pobočky CMKA Uherský Brod.

                                                                                       RNDr. Stanislav Novák

Změna kaplana v naší farnosti 
Otec arcibiskup Jan ustanovil dekretem otce Jindřicha od 1. července za kaplana far-
nosti Vsetín a Liptál. Na jeho místo nastoupí otec Petr Janíček, který kaplanuje ve far-
nosti Přerov. Výměna proběhne během měsíce července. Pamatujme na oba kněze  
ve svých modlitbách.

První svaté přijímání v naší farnosti
V neděli 12. června přijalo poprvé Tělo Páně 55 dětí. Děkujeme všem, kdo děti připra-
vovali a dětem i rodičům přejeme krásné prázdniny. V novém školním roce se budeme 
těšit na další společná setkávání v hodinách náboženství.

Týden v klášteře 
dominikánských mnišek
Ještě do čtvrtku 30. června je možné se přihlásit na týdenní po-
byt v klášteře dominikánských mnišek od 4. do 9. července. Zve-
me svobodné ženy ve věku od 20 do 35 let, které by chtěly na-
hlédnout za zdi kláštera a zaostřit spolu s námi pohled na Boha.

Primiční mši svatou
jako poděkování Bohu za nezasloužený dar a Vám za doprovázení 
budu sloužit 2. července v 9:30 v kostele sv. Ludmily v Suché Lozi.

 P. Josef Biernát, novokněz



Aktuálně

Ztráty a nálezy
Pokud někdo ztratil během uplynulých let nějaký zlatý předmět v kostele, 
může se přihlásit na faře, jestli se tento předmět nenašel.

Upozornění 
návštěvníkům hřbitovů
Prosíme, aby v letních měsících omezili zapalování svítilen a svíček na hro-
bových místech a používání otevřeného ohně z důvodu nebezpečí požáru.                                                                       

               Marie Uherková – správce hřbitovů

1. srpna – Památka sv. Alfonsa Marie z Liguori, biskupa a uči-
tele církve

2. srpna – Dnes je možné získat ve františkánských, farních 
a katedrálních kostelích plnomocné „Porciunkulové“ 
odpustky. Kromě tří obvyklých podmínek (sv. zpověď, sv. 
přijímání, modlitba na úmysl Svatého otce) je podmínkou 
pomodlit se při návštěvě kostela modlitbu Otče náš a Vy-
znání víry.

4. srpna – Památka sv. Jana Marie Vianneye, kněze – světec 
měsíce

 Vyrostl za Francouzské revoluce v Dardilly u Lyonu a přes 
mnohé nesnáze se stal knězem díky pomoci faráře z blízké 
Ecully, u nějž pak působil. Poté dostal zanedbanou farnost  
v Arsu. Jan Maria Vianney postupně měnil život ve farnosti. 
Založil farské sdružení pro muže i pro ženy a pro děvčata 
výchovný ústav. Pomáhal proti hmotné i duševní bídě a mezi 
jiným dokonce od největších chudáků kupoval pro sebe sta-
rý špatný chléb. Od hýřivého a lehkomyslného života vedl 
své farníky k modlitbě, od nedělních prací ke zbožnosti a po-
spolitosti v rodině a připomínal: „V neděli nám milý Bůh ote-
vírá své poklady a je na nás, abychom z nich nabírali plnýma 
rukama.“ Uvádí se, že Janovy katecheze nebyly dokonalé, 
vkládal však do nich své srdce a prostými slovy vystihoval  
i hluboká tajemství, jak je patrné z úryvku katecheze o mod-
litbě, kde říká: „Člověk má krásný úkol a poslání: modlit se  
a milovat. Modlete se tedy a milujte, v tom spočívá štěstí člo-
věka na zemi. Modlitba není nic jiného než sjednocení s Bo-
hem. Kdo má srdce čisté a spojené s Bohem, cítí v sobě slad-
kost, která ho naplňuje rozkoší; obklopuje ho podivuhodné 
světlo. V tomto důvěrném sjednocení jsou Bůh a duše jako 
dva dohromady slité kusy vosku; nelze je už rozdělit. Toto 

spojení Boha s jeho maličkým tvorem 
je něco překrásného. Je to štěstí, jež 
nelze pochopit.“ Obrácení farníků do-
sáhl tím, že se za ně před svatostánkem 
denně dlouho modlil, postil a uléhal  
v noci k spánku jen na tři hodiny. První 
přišli ze zvědavosti, ale když viděli jak 
klečí, poklekli. Když slyšeli, jak dojemně 
se modlí, začali se modlit s ním. Ars se 
pak stal nejzbožnější obcí v kraji a po 
10 letech cílem poutníků z celé Francie. 
Jan Vianney nedbal na vyčerpání a zpo-
vídal až 14 hodin denně. Arským rozda-
vatelem světla víry zůstal až do smrti.
Patron: farářů. 
Atributy: kněz, štóla. 
5. srpna – První pátek v měsíci

 Výstav Nejsvětější svátosti oltářní k soukromé adoraci bude 
ve farním kostele od 8:00 do 17:15. Komentovaná adora-
ce bude po mši svaté v 18:45 za obnovu rodin, povolání  
k manželskému životu a posilu pro rodiny farnosti, povede ji 
společenství Setkání nad Písmem.

6. srpna – Svátek Proměnění Páně
 První sobota v měsíci
 V klášterním kostele bude modlitba rozjímavého růžence  

v 14:45, mše svatá v 15:30 za Svatého otce a na jeho úmysly.
8. srpna – Památka sv. Dominika, kněze
9. srpna – Svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže, panny a mu-

čednice, patronky Evropy
10. srpna – Svátek sv. Vavřince, jáhna a mučedníka 
11. srpna – Památka sv. Kláry, panny
15. srpna – Slavnost Nanebevzetí Panny Marie
Doporučený svátek – věřícím se doporučuje účastnit se toho-

to dne mše svaté.
20. srpna – Památka sv. Bernarda, opata a učitele církve
22. srpna – Památka Panny Marie Královny
24. srpna – Svátek sv. Bartoloměje, apoštola
27. srpna – Památka sv. Moniky
29. srpna – Památka umučení sv. Jana Křtitele

Kalendář – srpen

Vzpomínka na otce Josefa Pelce
V neděli 10. července uplynou 4 roky od tragické smrti děkana a fará-
ře P. Josefa Pelce. Po sobotní večerní mši svaté 9. července půjdeme 
průvodem na nový hřbitov. Během cesty se pomodlíme svatý růženec  
a u hrobu připojíme modlitby za něj i za všechny zemřelé kněze. Mše 
svatá obětovaná za otce Josefa bude v neděli 10. července v 10:15.

Národní pouť na Velehradě 
Bude v úterý 5. července. Mši svatou v 8:30 budou sloužit novokněží. Slav-
nostní mše svatá začne v 10:30. Celebrantem bude kardinál Michael Czerney, 
rodák z Brna a jeden z nejbližších spolupracovníků 
papeže Františka. Hlavním tématem této poutě je 
podpora rodiny a zvláště v dnešní době modlitba za 
mír a ukončení války na Ukrajině. Zveme vás všech-
ny, kteří touží po míru a pokoji.
Chceme oslovit a povzbudit – krojované jednot-
livce i páry, kteří usilujete o zachovávání naších 
národních tradic a jste ochotni přijít v tradičním 
kroji. Rádi bychom tak ještě více prohloubili tradi-
ci našich předků, kteří v minulosti putovali na naše 
národní moravské poutní místo v kroji, aby ukázali 
jeho jedinečnost. Pro krojované bude připraveno 
místo na převlečení u kaple Cyrilka a zajištěna před-
ní místa před tribunou. Registrace krojovaných na  
facebooku: Hledáme krojované! nebo webovém 
odkaze: Krojovaní Velehrad 2022 – Velehrad 2022 – Dny lidí dobré vůle 
4.–5. července 2022, kde obdržíte organizační informace (k možnosti parko-
vání a vjezdu na Velehrad).

Pouť ke sv. Bartolomějovi
Pouť ke kapli sv. Bartoloměje na Maršově bude v neděli 21. srpna. Mši sva-
tou v 15:00 bude sloužit P. Jiří Zámečník, rodák z Uherského Brodu.

Hvězdicová pěší pouť na Velehrad 
se uskuteční v sobotu 27. srpna. Odchod z Uherského Brodu od Mariánské-
ho sloupu ve 4:00. Na Velehradě: v 10:30 – obnova zasvěcení Panně Marii, 
11:30 – mše svatá.
 



Děkanátní centrum pro rodinu   

Pouť rodin na Sv. Hostýně 
Zveme všechny rodiny na společnou pouť na Sv. Hostýn.  
28. srpna v 10:15 bude mše sv. na venkovním podiu. Po 
mši sv. bude připraven program pro rodiny s dětmi se 
stanovišti. Bližší informace na plakátcích.

Dětský den pro Justýnku

Rodina  
na cestě
V souvislosti s Rokem 
rodiny zveme rodiny 
na prázdninové cesty 
a výlety po naší olomoucké arcidiecézi. Během letních prázdnin bude 
možnost navštívit 50 míst, na kterých bude třeba objevit KLÍČ a pomocí 
aplikace nebo webových stránek se zájemci dostanou na stránku s pře-
kvapením pro děti, rodiče i pro všechny. Na děti budou čekat hry, kvízy, 
hádanky a spousta dalšího, dospělí se budou moci zamyslet nad slovem 
biskupa Josefa Nuzíka a všichni se dozví zajímavý příběh místa, které 
navštívili. Více informací na www.rodinanaceste.ado.cz

Ve čtvrtek 2. června se všichni přítomní deváťáci odebrali na hřiště k 1. stupni 
naší školy, aby připravili stanoviště pro děti z Dětské skupinky Justýnka. Těžko 
soudit, zda bylo větší nadšení deváťáků, kteří (ne)dobrovolně přišli o dvě vyučo-
vací hodiny, nebo jedenácti malých dětí, které odvážně plnily jednotlivé úkoly 
– stavění věží, házení míčky, přenášení míčků na lžících, kopání na bránu, kres-
lení křídami na chodník. Poté, co všichni malí účastníci získali všechna potřebná 
razítka k získání odměny, nastala improvizovaná nejzábavnější část dopoledne, 
při které si užili zábavy úplně všichni – holky z 9. třídy nosily děti na zádech, hrály 
s nimi na honěnou, předváděly společně různá zvířata… Nakonec to nevydrželi 
ani někteří kluci a přidali se. No prostě dětský smích se nesl celým sídlištěm. Zá-
věrečné foto už bylo jen pěknou tečkou za tímto příjemně stráveným společným 
časem. Díky všem deváťákům za účast, byli jste skvělí!

Mgr. Veronika Toralová

Konec školního roku
Pro žáky, ale i učitele přichází dlouho očekávané období roku – PRÁZDNINY. Než ty na-
stanou, chci zejména všem učitelkám poděkovat za veškerou jejich práci, mnohdy ne-
viditelnou, nedoceněnou z pozice nás lidí. Opravdu velké DĚKUJI. Děkuji všem, kteří  
s námi spolupracovali, školu podporovali jakýmkoliv způsobem.
Během roku jsme několikrát zmínili, že chceme pořídit nový ActivPanel. Podařilo se 
nám zajistit finance, které nám umožní koupit 2 ActivPanely, které budeme v průběhu 
prázdnin instalovat do tříd na 1. stupni. Formou dobrovolných příspěvků jsme při farní 
kavárně, Dni matek a Dne pro rodinu získali 18 700 Kč. Za tyto finanční dary děkujeme. 

KRÁSNÉ PRÁZDNINY všem, 
Klára Sovadinová, ředitelka školy

Co se děje v Katolické základní škole

Tábor v Bratřejově 
Od 17. do 23. července se uskuteční náš již tradiční po-
bytový tábor. Prosíme všechny o modlitbu za jeho zdár-
ný průběh. Pokud by nám někdo chtěl přispět ovocem, 
zeleninou, marmeládou, apod. do táborové kuchyně, 
můžete příspěvek přinést na faru od 13. do 15. červen-
ce. Děkujeme.

Den pro rodinu 
V sobotu 4. června se konala na Orelském stadionu velká nová akce – Den pro rodinu. 
Tento nápad vzešel z farnosti, jednalo se o propojení bývalé Zahradní slavnosti naší 
školy a Farního dne naší farnosti. Dalším pořadatelem bylo také Centrum pro rodinu 
děkanátu Uherský Brod a samozřejmě brodská organizace Orel, která nám poskytla veš-
keré zázemí. Každý člen rodiny si během odpoledne přišel na své – ať už při poslechu 
folklorního souboru Holúbek a při krásném vystoupení dětí s pásmem Zlaté husy, na 
stanovištích s úkoly, za jejichž splnění dostal každý odměnu, při soutěžení ve fotbalo-
vých dovednostech nebo při koloběžkových závodech. Zároveň byla i příležitost si jen 
tak popovídat, dát si něco dobrého na zub v místním stánku u Moravanských, ochutnat 
kávu ze školních kávovarů a výborné buchty našich maminek či využít otevřená sporto-
viště celého areálu. Moc děkujeme všem za organizaci a veškerou pomoc s přípravou, 
milým účastníkům za podporu a už teď se těšíme na další společné akce. 

Mgr. Veronika Toralová 

Svátost křtu přijali:
Mariana Kolaříková
František Franek

Svátost manželství 
přijali: 
Roman Kovařík            Uh. Brod
Miroslava Špíšková     Uh. Brod

Pavel Omelka              Zlín – Kudlov
Kateřina Večeřová      UB Havřice

Ve farnosti jsme se 
rozloučili:
Marie Raková           
4. 10. 1938 – 1. 6. 2022  
Jaromír Obadal        
2. 2. 1948 – 9. 6. 2022
Anna Peniaková     
23. 7. 1931 – 12. 6. 2022 

Kronika farnosti

 Začátkem června obdržela pracov-
nice naší Charity a koordinátorka 
Regionálního dobrovolnického cen-
tra Zlínského kraje, paní Jana Halu-
zová ve Zlíně ocenění za svou práci 
– Osobnost neziskového sektoru 
Zlínského kraje za rok 2021. Více na 
webu www.uhbrod.charita.cz

 4. a 5. 7. budou pracovníci brodské 
charity vypomáhat s prezentací prá-
ce Charity na Dnech lidí dobré vůle 
na Velehradě.

Novinky                   


